
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 334
14 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.148,08 τ.μ. 

στη θέση «ΜΕΓΑΛΗ ΚΕΦΑΛΑ» Αρχανών περιφέρει−
ας Δήμου Αρχανών − Αστερουσίων, Ν. Ηρακλείου. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 130.034,77 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κολόντε−
ρο» της Τοπικής Κοινότητας Στεφανίου Δημοτικής 
Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3265 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.148,08 τ.μ. 

στη θέση «ΜΕΓΑΛΗ ΚΕΦΑΛΑ» Αρχανών περιφέρειας 
Δήμου Αρχανών − Αστερουσίων, Ν. Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 289/1979/
Τ.Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τΑ/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α./30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

9. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφασή μας «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Δι−
οικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β΄/23−03−2011).

10. Την αριθμ. 2749/16−08−2011 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και την 
επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
στην προ της αλλοιώσεως κατάσταση, την έκταση εμβα−
δού 8.148,08 τ.μ. στη θέση «ΜΕΓΑΛΗ ΚΕΦΑΛΑ» Αρχανών 
περιφέρειας Δήμου Αρχανών− Αστερουσίων Ν. Ηρακλείου, 
που αποτελούσε ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 998/79) που 
εμπίπτει στην κατηγορία 1ε του άρθρου 4 Ν. 998/79. και 
που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−24−25−26−27−28−29−30−31−
32−33−34−35−36−37−38−39−40−41−42−43−44−15−46−47−48−49−50−
51−52−53−54−55−56−1 στο με ημερομηνία 16−08−2011 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή 
το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια Γεωργικές και δασικές εκτάσεις

Νότια Γεωργικές και δασικές εκτάσεις

Ανατολικά Δασική έκταση

Δυτικά Γεωργική έκταση

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 18 Αυγούστου 2011
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ

3325



3326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3327

    Αριθμ. 435 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

130.034,77 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κολόντερο» της 
Τοπικής Κοινότητας Στεφανίου Δημοτικής Ενότητας 
Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 
τ.Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 
247/31−12−2010 τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 
άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας.

6. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό 
με την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 
του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

7. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

8. Την υπ’ αριθμ. 335/14−2−2011 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 25−1−2011 Έκθεση Αυτο−
ψίας − Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση αποτελούμενη από 
οκτώ (8) τμήματα επιφάνειας, συνολικού εμβαδού 
130.034,77 τετρ. μέτρων, όπως αποτυπώνεται στο από 
25−1−2011 συνημμένο

Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:4.000, το τμήμα 
1 με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5........48, 49, 50, 51, 1 εμβαδού 
98.908,80 τετρ. μέτρων, το τμήμα 2 με τα στοιχεία 52, 
53, 54,... .... 86, 87, 52 εμβαδού 14.113,95 τετρ. μέτρων, το 
τμήμα 3 με τα στοιχεία 88, 89, 90,... ....95, 96, 88 εμβαδού 
2.352,35 τετρ. μέτρων, το τμήμα 4 με τα στοιχεία 97, 
98, 99, 100, 101, 102, 97 εμβαδού 2.927,12 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα 5 με τα στοιχεία 103, 104, 105, 106, 107, 108, 
103 εμβαδού 1.945,56 τετρ. μέτρων, το τμήμα 6 με τα 
στοιχεία 109, 110, 111, 112, 113, 114, 109 εμβαδού 1.569,28 
τετρ. μέτρων, το τμήμα 7 με τα στοιχεία 115, 116, 117, 118, 
119, 120, 115 εμβαδού 1.212,27 τετρ. μέτρων, το τμήμα 8 με 

τα στοιχεία 121, 122, 123......., 134, 135, 121 εμβαδού 7.005,44 
τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν από αυτοφυή δασική 
βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων με μέση διαχρονική 
συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80), μέρος 
της (εντός του τμήματος 1) με εμβαδόν 4.500,00 τετρ. 
μέτρα, εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια 
της αρμόδιας Δασικής Αρχής το μήνα Ιανουάριο έτους 
2007 από τον Κωνσταντίνο Σκούρτη του Ευθυμίου, η 
υπόλοιπη δε επιφάνεια εμβαδού 125.534,77 τετρ. μέτρων, 
εκχερσώθηκε από άγνωστον μετά το έτος 1960 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συνολι−
κού εμβαδού 130.034,77 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κολό−
ντερο» της Τοπικής Κοινότητας Στεφανίου Δημοτικής 
Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία είναι «δάσος» σύμφωνα με 
την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτελείται από οκτώ (8) τμήματα 
επιφάνειας όπως αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω 
και αποτυπώνονται στο από 25−1−2011 συνημμένο Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:4.000, το τμήμα 1 εμβα−
δού 98.908,80 τετρ. μέτρων, το τμήμα 2 εμβαδού 14.113,95 
τετρ. μέτρων, το τμήμα 3 εμβαδού 2.352,35 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα 4 εμβαδού 2.927,12 τετρ. μέτρων, το τμήμα 5 
εμβαδού 1.945,56 τετρ. μέτρων, το τμήμα 6 εμβαδού 
1.569,28 τετρ. μέτρων, το τμήμα 7 εμβαδού 1.212,27 τετρ. 
μέτρων και το τμήμα 8 εμβαδού 7.005,44 τετρ. μέτρων, 
εντοπίζονται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 6375/6 Χάρτη 
της Γ.Υ. Σ. με κλίμακα 1:5.000, οριοθετούνται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α.’87, ως εξής:

Τμήμα 1
Σημείο 1: Χ=394084.17 Υ=4177904.75
» 2: Χ=394093.35 Υ=4177912.68
» 3: Χ=394106.12 Υ=4177903.95
» 4: Χ=394146.22 Υ=4177938.47
» 5: Χ=394192.59 Υ=4177959.4
» 6: Χ=394195.42 Υ=4177936.95
» 7: Χ=394177.07 Υ=4177937.99
» 8: Χ=394176.77 Υ=4177930.63
» 9: Χ=394163.94 Υ=4177931.37
» 10: Χ=394148.13 Υ=4177924.07
» 11: Χ=394136.5 Υ=4177894.99
» 12: Χ=394143.95 Υ=4177892.01
» 13: Χ=394162.1 Υ=4177919.74
» 14: Χ=394200.27 Υ=4177923.58
» 15: Χ=394232.02 Υ=4177917.22
» 16: Χ=394269.01 Υ=4177919.46
» 17: Χ=394275.12 Υ=4177895.15
» 18: Χ=394293.93 Υ=4177878.82
» 19: Χ=394292.51 Υ=4177864.94
» 20: Χ=394206.63 Υ=4177840.37
» 21: Χ=394254.33 Υ=4177782.07
» 22: Χ=394221.51 Υ=4177732.38
» 23: Χ=394281.55 Υ=4177687.66
» 24: Χ=394243.41 Υ=4177681.57
» 25: Χ=394261.11 Υ=4177672.72
» 26: Χ=394251.33 Υ=4177642.75
» 27: Χ=394202.41 Υ=4177634.01
» 28: Χ=394218.44 Υ=4177654.64



3328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Σημείο 29: Χ=394209.31 Υ=4177663.01
» 30: Χ=394077.15 Υ=4177600.32
» 31: Χ=394088.24 Υ=4177572.57
» 32: Χ=394131.74 Υ=4177532.31
» 33: Χ=394101.59 Υ=4177506.22
» 34: Χ=394055.02 Υ=4177480.53
» 35: Χ=394015.69 Υ=4177460.02
» 36: Χ=393989.45 Υ=4177505.49
» 37: Χ=393908.25 Υ=4177512.55
» 38: Χ=393822.44 Υ=4177592.29
» 39: Χ=393878.26 Υ=4177618.36
» 40: Χ=393915.65 Υ=4177684.98
» 41: Χ=393961.15 Υ=4177727.23
» 42: Χ=394042.74 Υ=4177782.69
» 43: Χ=394069.76 Υ=4177784.83
» 44: Χ=394095.53 Υ=4177824.1
» 45: Χ=394110.4 Υ=4177829.21
» 46: Χ=394124.17 Υ=4177822.48
» 47: Χ=394131.31 Υ=4177824.56
» 48: Χ=394116.44 Υ=4177867.3
» 49: Χ=394106.22 Υ=4177864.98
» 50: Χ=394106.22 Υ=4177850.58
» 51: Χ=394079.54 Υ=4177851.69
Τμήμα 2
Σημείο 52: Χ=394258.79 Υ=4178029.4
» 53: Χ=394244.46 Υ=4178025.79
» 54: Χ=394239.49 Υ=4177992.44
« 55: Χ=394226.38 Υ=4177991.74
» 56: Χ=394212.89 Υ=4177999.6
» 57: Χ=394197.54 Υ=4178001.73
» 58: Χ=394188.17 Υ=4177981.69
» 59: Χ=394172.07 Υ=4177985.85
» 60: Χ=394154.39 Υ=4177961.16
» 61: Χ=394129.18 Υ=4177973.47
» 62: Χ=394114.62 Υ=4177975.18
» 63: Χ=394106.95 Υ=4177977.99
» 64: Χ=394115.8 Υ=4177990.06
» 65: Χ=394092.89 Υ=4178012.13
» 66: Χ=394107.76 Υ=4178033.3
» 67: Χ=394173.53 Υ=4178086.26
» 68: Χ=394183.16 Υ=4178076.76
» 69: Χ=394202.25 Υ=4178083.09
» 70: Χ=394202.25 Υ=4178089.91
» 71: Χ=394186.06 Υ=4178102.28
» 72: Χ=394185.04 Υ=4178125.6
» 73: Χ=394216.88 Υ=4178152.93
» 74: Χ=394198.78 Υ=4178188.08
» 75: Χ=394182.22 Υ=4178202.82
» 76: Χ=394188.51 Υ=4178209.78
» 77: Χ=394195.28 Υ=4178200.3
» 78: Χ=394204.14 Υ=4178196
» 79: Χ=394232.62 Υ=4178147.09
» 80: Χ=394216.66 Υ=4178124.61
» 81: Χ=394220.16 Υ=4178095.06
» 82: Χ=394207.44 Υ=4178084.01
» 83: Χ=394209.17 Υ=4178062.91
» 84: Χ=394226.91 Υ=4178040.29
» 85:  Χ=394259.94 Υ=4178068.42
» 86: Χ=394272.02 Υ=4178056.04
» 87: Χ=394261.02 Υ=4178043.51

Τμήμα 3
Σημείο 88: Χ=394072.27 Υ=4177909.3
» 89: Χ=394086.97 Υ=4177920.96
» 90: Χ=394078.47 Υ=4177929.46
» 91: Χ=394108.78 Υ=4177954.59 
» 92: Χ=394088.78 Υ=4177968.48
» 93: Χ=394056.66 Υ=4177939.44
» 94: Χ=394042.71 Υ=4177952.62
» 95: Χ=394026.75 Υ=4177932.4
» 96: Χ=394021.17 Υ=4177922.09
Τμήμα 4
Σημείο 97: Χ=394015.92 Υ=4177930.5
» 98: Χ=393995.89 Υ=4177936.6
» 99: Χ=393931.14 Υ=4177888.47
» 100: Χ=393946.57 Υ=4177864.7
» 101: Χ=393963.57 Υ=4177867.3
» 102: Χ=394010.03 Υ=4177906.32
Τμήμα 5
Σημείο 103: Χ=393901.57 Υ=4177836.67
» 104: Χ=393903.63 Υ=4177851.78
» 105: Χ=393889.86 Υ=4177870.58
» 106: Χ=393844.51 Υ=4177854.19
» 107: Χ=393833.69 Υ=4177835.15
» 108: Χ=393854.8 Υ=4177826.21
Τμήμα 6
Σημείο 109: Χ=393815.03 Υ=4177812.91
» 110: Χ=393799.12 Υ=4177824.42
» 111: Χ=393745.17 Υ=4177808.2
» 112: Χ=393752.05 Υ=4177792.25
» 113: Χ=393773.51 Υ=4177787.28
» 114: Χ=393806.62 Υ=4177799.14
Τμήμα 7
Σημείο 115: Χ=393739.53 Υ=4177789.47
» 116: Χ=393729 Υ=4177808.54
» 117: Χ=393702.38 Υ=4177807.15
» 118: Χ=393689.66 Υ=4177791.06
» 119: Χ=393703.57 Υ=4177774.37
» 120: Χ=393724.97 Υ=4177775.86
Τμήμα 8
Σημείο 121: Χ=393895.14 Υ=4178091.09
» 122: Χ=393901.45 Υ=4178113.96
» 123: Χ=393913.31 Υ=4178115
» 124: Χ=393983.07 Υ=4178164.52
» 125: Χ=393983.86 Υ=4178179.59
» 126: Χ=394004.49 Υ=4178173.55
» 127: Χ=394025.91 Υ=4178210.63
» 128: Χ=394036.29 Υ=4178209.88
» 129: Χ=394043.96 Υ=4178201.18
» 130: Χ=394059.72 Υ=4178197.85
» 131: Χ=394024.54 Υ=4178146.14
» 132: Χ=394029.23 Υ=4178133.65
» 133: Χ=393996.91 Υ=4178124.29
» 134: Χ=393918.98 Υ=4178075.08
» 135: Χ=393910.1 Υ=4178100.58
και συνορεύουν: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3329

όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Ιουλίου 2011
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3331



3332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003341409110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-09-21T12:28:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




